görüşün en isabetli yorum olduğunu ifade etmiştir.33 Zemahşerî ve F. Râzî (ö.
606/1209) gibi bazı müfessirler buradaki emanetin “yükümlülük” (teklif) anlamına
geldiği görüşündedirler. Çünkü onlara göre, birini yükümlü kılmak demek ondan
kendi doğasına aykırı davranmasını istemek demektir. Ayette göklerin, yerin ve
dağların kabul etmediği emanet budur.

Allah’ın insanlardan söz aldığı, fakat insanların çoğunun sözünde
durmadıkları zikredilmektedir: “İnsanların çoğunda sözde durma diye bir şey
bulamadık. Gerçek şu ki, onların çoğunu yoldan çıkmış bulduk.”109 Bu âyetin
yorumuyla ilgili olarak İbn Kesîr (ö. 774/1372) şöyle diyor: Allah’ın insanlardan
aldığı ahit, onları yaratırken ve onlar babalarının sulblerinde iken, kendisinin onların
rabbi ve meliki olduğuna dair aldığı sözdür. Onlar ise bu söze muhalefet etmiş, aklî
ve şer’î bir delil olmaksızın Allah ile birlikte başka şeylere de ibadet etmişlerdir.110